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* فیلم هشــت ثانیه ای دستگیری تروریست داعشی در حادثه تروریستی اخیر 
حرم شاهچراغ را که دیدم متوجه شدم چطور نیروی خدماتی حرم خودش را در 
معرکه حادثه قرار داد تا تروریست را سالم دستگیر بکند. اگر این تروریست بمب 
به خودش بسته بود، شهادت این خادم بسیجی ولی بی سلاح حرم قطعی بود ولی 
باز این خطر را کرد. می خواهم بگویم امنیت اتفاقی نیست و چه مجاهدت هایی 

انجام می شود تا امنیت در کشور برقرار بشود.
گسیلی
* ســرانجام توافق مبادله زندانیان و آزاد سازی منابع مالی ایران نزد کره جنوبی 
با آمریکایی ها با میانجی گری کشــور ثالث انجام شد. مهم این است که در این 
تفاهم منافع ایران برمی گردد و عزت ایرانی ها نیز حفظ می شــود. طبیعی است 
که جماعت غرب مدار داخلی که تا دیروز با دیپلماســی التماسی دنبال کمتر از 
این توافق بودند تا آن را با غول رســانه تبلیغاتی خود فتح الفتوح نمایش دهند 

امروز بابت این پیروزی عزتمندانه ناراحت باشند.
غضنفری
*چند روز پیش آقای مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران گفته بود که اگر ترامپ و 
روحانی دیدار می کردند با یک سلام و علیک با یکدیگر تحریم ها علیه کشوری را 
که آن را یکی از بزرگ رین تهدیدها علیه آمریکا خوانده اند  لغو می شد. در جواب 
این ســاده  اندیشــی باید گفت ترامپ سه بار با رهبر کره شمالی دیدار کرد و به 
گفته خودش، نامه های عاشقانه هم با کیم جونگ اون رد و بدل کرد و به عنوان 
نخستین رئیس جمهوری ایالات متحده بر روی خاک کره شمالی پا گذاشت اما 
ذره ای از تحریم های کره شــمالی رفع نشد. تعجب می کنم که فردی تا این حد 

ساده لوح دبیرکل حزب کارگزاران شده است! 
سیفی
* تلاش طرفداران دیپلماســی التماســی برای کم اهمیت نمایاندن توافق اخیر 
)آزادی ۶ میلیــارد دلار از امــوال ایران بدون برجام( در حالی اســت که برخی 
محافل و شخصیت های آمریکایی از این توافق با تعابیری مثل بزرگ ترین باج به 
ایران، تعظیم بایدن در برابر ایران و رقص دولت آمریکا به ساز ایران یاد می کنند.
محمدپور
* مخرج مشترک ضدانقلاب داخلی و خارجی برای حمله به حافظان امنیت در 
ماجرای شاهچراغ این است که؛ حواستان به حجاب بود و امنیت از دست رفت. 
خارجی ها که پول می گیرند تا همین حرف ها را بزنند، اما یادمان نمی رود زوزه 
کشیدن امروز داعش، نتیجه عربده کشی همین آشوبگران داخلی  و درگیر کردن 

جامعه با هتاکی ها ، هنجارشکنی ها و اوباشگری هاست!
مقدسی
* پهلوی معتقد بود بحرین دیگر به لحاظ اقتصادی، اهمیتش را از دســت داده 
و نفتش تمام شده است! بحرین را داد رفت! در حالی  که همان روزها، روزی ۳ 
میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه نفت از بحرین استخراج می شد! روی قاجار را سفید 

کردند این نوکران اجنبی و مدعیان دروغین وطن پرستی .
گواهی
* ضرورت دارد وزارتخانه های ارشاد، ارتباطات، اطلاعات و دستگاه های نظارتی، 
بررسی و گزارش کنند که چند درصد از تامین محتوای شبکه های معاند بیگانه، 

در داخل و توسط رسانه های زنجیره ای انجام می شود؟
 محقق
* دلیل اینکه مدعیان اصلاحات بار دیگر به بازی تکراری ثبت نام پنهان و هیاهو 
علیه انتخابات رو آورده اند این است که در چند سال اخیرکه مردم دست رد به 
سینه آنان زده اند به درستی دریافته اند با قهر از صندوق رای و خود را در جایگاه 
شــاکی و معترض نسبت به همه امور قرار دادن، قرار نیست مردم به سراغ آنها 
بروند و از آنها برای حضور در عرصه مسئولیت دعوت به عمل بیاورند. بنابراین با 

برنامه ای جدی قصد شرکت در انتخابات پیش رو را دارند.
یاسینی
* تا زمانی که سیســتم دلالی و دســت های پنهان در اقتصاد ما دخیل هستند 
اقتصاد کشور مریض خواهد بود و به حالت عادی و تنظیمات عادی برنمی گردد.
حجتی
*در دولت آقای روحانی فـــردی راکه روزانه فقط یکی دو سـاعت کار می کرد 
به عنوان شاغل محسوب کرده و در آمارهای نرخ  اشتغال به حساب می آوردند. 
خوب اســت دولت ســیزدهم درباره ملاک های شاغل بودن در این دولت برای 

مردم توضیح دهد.
شربتی
* آقای مرعشی در شبکه افق در برنامه جهان آرا، در مورد اتاق بازرگانی و انتخاب 
سلاح ورزی گفت: زور ما از وزارت اطلاعات بیشتر است که او را نگه داشتیم! اگر 
هم او را برمی داشــتند فرد دیگری از ما جایگزین او می شــد! از دستگاه امنیتی 
که چشم بســیاری از فتنه ها را کور کرده است انتظار می رود پاسخی عملی به 

این بد مستی ها بدهد. 
نعمتی
* ضرورت دارد مراجع نظارتی و قضایی و امنیتی، بررسی کنند کدام شبکه نفوذ 
است که اصرار دارد رسانه های زنجیره ای فعال در خط تحریف را تامین مالی کند؟
محمدی
* با ســـالها تجربه ای که پشت سر گذاشته ایم به همگان ثابت شـــده با بودن 

تحریم ها هم می توان پیشرفت کرد و کشور را جلو برد.
قهرمانی
* از وزارت بهداشت درخواست می شود ثبت نام آزمون دکتری تخصصی را تمدید 

کند. به علت بیماری متأسفانه متوجه نشدم که ثبت نام کنم. 
هاشمی
* مدت هاست که صدای اعتراض ورزشکاران بابت کمبود امکانات و تجهیزات و 
عدم توجه مسئولان به این کمبودها و بدتر از آن نگاه تبعیض آمیز آنها به رشته های 
ورزشی به آسمان بلند است ولی توجهی به اعتراض های به حق نمی شود. چرا؟ 
ابوطالبی
* وقت آن رسیده ستاد فرماندهی کل قوا با هدف بهینه سازی و استحکام بخشی 
نظام خدمت وظیفه عمومی از طریق جایگزینی ســایر عضویت ها، کاهش نیاز 
به خدمت پیوســته سربازان و پاره وقت نمودن خدمت سربازی برای بخشی از 

مشاغل سربازی را حل کند.
ضرغامی
* یکی دو روزی که به اتفاق خانواده به روســتای خود )تازه آباد واقع در بخش 
میرزا کوچک خان گیلان( رفته بودیم به دلیل قطعی برق و خاموشی کولر و پنکه 
از یک طرف و گرمای بیش از حد از ســوی دیگر، همگی مریض شدیم. عرضم 
این اســت که چرا اداره برق منطقه به بهانه تعویض سیم سه ماه تمام است که 

کوتاهی می کند و پاسخگو هم نیست؟
تقی پور
* با توجه به افزایش نامتعارف هزینه های دندانپزشکی مردم به ناچار مجبور به 
کشیدن دندان هایی می شوند که نیار به پر کردن یا درمان ریشه دارند. خواهشمند 
است بخشــی از هزینه های دندانپزشکی خصوصا درمان ریشه را تحت پوشش 

بیمه های پایه قرار دهید خصوصا بیمه همگانی سلامت.
خسروی
* با اینکه قیمت بلیت اتوبوس های مسافربری افزایش یافته چرا برخی اتوبوس های 
برون شـــهری از توزیع پک بسـته بندی بین مسـافران خودداری می کنند؟ آیا 

نظارت و کنترلی برای این موارد وجود دارد؟
شرفی

تحریف تاریخ اسلام
برای توجیه فریب خوردگی در برجام

اسحاق جهانگیری گفت: امضای برجام، در گرو اراده دولت است.
وی در گفت و گو با روزنامه شرق اظهار کرد: وضعیت سیاست خارجی بد است و 
بالاخره باید اصلاح شود. از اول گفته می شد که تحریم باید زمان دار باشد و تحریم 
نمی تواند بی انتها باشد. هیچ گروهی نمی تواند بگوید که تحریم باید بی انتها باشد؛ حتی 
همین  گروه هایی که به صدر اسلام  اشاره دارند و از شعب ابی طالب می گویند نیز اذعان 
دارند که رهبری شعب ابی طالب با پیغمبر خداست که به خدا اتصال دارد و مستقیم 
از آسمان فرمان می گیرد و دوره  حصر و انزوا یک دوره محدود است. در آخر پیغمبر 
خدا هم به خدا می گوید که دیگر باید راهی پیدا شود و مردم توان تحمل حصر در 
شعب ابی طالب را ندارند. معاون اول روحانی در دولت سابق گفت: در شهریور سال 
9۸ که آقای روحانی به سازمان ملل رفت، با آقای مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، 
دیدار داشــت و خانم مرکل، صدراعظم وقت آلمان که هیچ گاه در جلسات سازمان 
ملل شــرکت نمی کرد، در آن سال و در آن برهه کوتاه شرکت کرد. آقای جانسون، 
نخســت وزیر وقت انگلیس، به  همین  ترتیب و همه این افراد به نیویورک آمدند، به 
این امید که بتوانند جلسه ای با آقای روحانی و آقای ترامپ داشته باشند. آن  جا آقای 
روحانی گفته بود که چند نکته هســت که اگر ترامپ این نکته ها را قبول کند، من 
ملاقــات می کنم. ترامپ بعضــی  نکات را قبول کرده بود و بعضی را گفته بود بعد از 
جلســه با روحانی اعلام می کنم؛ اما آقای روحانی تردید کرد که اگر رفت و ملاقات 
کرد و جلســه برگزار شد و ترامپ زیر آن زد و قبول نکرد، در داخل کشور با بحران 
مواجه می شــود و دســتاوردی هم نداشته است. در واقع آقای روحانی ریسک نکرد 
و بعد هم ترامپ ســردار سلیمانی را شــهید کرد که در آن زمان دیگر هیچ کدام از 
سیاسیون و حتی تندترین نیروهای اصلاح طلب هم موافق مذاکره با ترامپ نبودند.

جهانگیری همچنین در پاسخ این سؤال که چرا مذاکره کابینه روحانی با دولت بایدن 
به نتیجه نرســید؟ گفت: »بایدن برای مذاکره با ایران تأخیر کرد. به نظر من بایدن 
می توانست در همان روزهای اول ورود به کاخ سفید بازگشت به برجام را اعلام کند؛ 
چــون در تبلیغاتش گفته بود که می خواهم به برجام و به پیمان آب وهوایی پاریس 
برگردم. بایدن پس از ورود به کاخ ســفید به پیمان آب وهوایی پاریس برگشت، اما 
به برجام برنگشــت. به جز تأخیر بایدن، مجلس آمد قانونی را گذاشت که آن قانون 
مجلس دست دولت و تیم مذاکره کننده را خیلی بست. راجع به قانون مجلس باید 
در یــک وقت دیگری صحبت کنیم، اما به طور خلاصه باید گفت که این قانون هم 
محدودیت هایی را آورد. با این حال باز هم آقای روحانی گفت که من می توانســتم 
اســفند 99 یا فروردین 14۰۰ توافق کنم؛ اما شــبهه ای در برخی پیش آمد که این 
کار ممکن اســت آثار انتخاباتی داشــته باشد و بهتر است که این مسئله را بگذارند 
برای بعد از انتخابات ریاست جمهوری. نشد؛ وگرنه هم روحانی و هم ظریف مصمم 
بودند که بتوانند قبل از انتخابات کار را تمام کنند. ما حاضر بودیم جایی برویم سند 
رسمی بدهیم که قرار نیست از ما کسی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری بشود و 
هیچ کدام از ما از آقای ظریف گرفته تا بقیه برای انتخابات نمی آیند و بگذارند امضای 

برجام را که به مصلحت کشور بود، انجام دهیم، اما نشد« .
درباره این اظهارات چند نکته شایســته تامل اســت. اولا بر اساس کدام سند و 
مدرک، آقای جهانگیری ادعا کرده که در ماجرای شــعب ابی طالب، پیامبر)ص( به 
خدا گفت که دیگر باید راهی پیدا شود و مردم توان تحمل حصر در شعب ابی طالب 
را ندارند؟! در آن ماجرا، مسلمانان به تبعیت از پیامبر )ص( در مقابل تحریم مقاومت 
کردند و همزمان، خورده شــدن عهدنامه مشرکان توسط موریانه -به استثنای نام 
خــدا در آن عهدنامــه- که خبر غیبی آن را پیامبر )ص( فاش کرد، موجب انفعال و 
سرخوردگی و عقب نشینی مشرکان شد. جایی هم در تاریخ ثبت نشده که کسی از 

همراهان پیامبر خواستار تسلیم در برابر مشرکان )بستن با کدخدا!( شود.
 ثانیــا برخلاف ادعای جهانگیری، ســه دولت اروپایی بــه تصریح آقای ظریف 
11 تعهد خود را زیر پا گذاشــتند. آنها همچنین به مدت دو ســال دولت روحانی را 
سر دواندند و عجیب است که آقای جهانگیری خیال می کند مشکل نقض و احیای 
توافق، ملاقات روحانی با ترامپ بود و مثلا حضور سران تروئیکای اروپایی در سازمان 

ملل مهم بوده است!
ثالثا دولت بایدن فشــار های ترامپ را ابزار باج خواهی بیشــتر می دانست و به 
همین دلیل حاضر نشد تضمین معتبر برای عدم تکرار عهدشکنی برجام ارائه کند 
و اطمینان دهد که تحریم ها به شــکل موثر لغو خواهد شد. آقای جهانگیری عمدا 
درباره این مطالبه جمهوری اســلامی ایران )برآمــده از عبرت کلاهبرداری برجام( 
ساکت است چون می داند که هیچ چیز در مذاکرات فرسایشی حل نشده بود، اما با 
ایــن وجود توپ را زمین طرف ایرانی می اندازد! جهانگیری توضیح نمی دهد که اگر 
آمریکا به برجام باز می گشت و به جای عمل به وعده نقض شده، به مکانیسم ماشه 
آن برای احیای خودکار همه تحریم های ســازمان دسترسی پیدا می کرد و به اجرا 

می گذاشت، تکلیف چه بود؟!
ایران در حال تشکیل مجمع منطقه ای
برای حذف آمریکا و اسرائیل است 

مجله فارین پالیســی در تحلیلی تاکید کرد: ایران به دنبال تشکیل یک مجمع 

منطقه ای بدون حضور آمریکا و اســرائیل است، چیزی که در دهه گذشته غیرقابل 
تصور بود. سفر وزیر ایران به چهار کشور خلیج فارس، دستاورد بی سابقه ای را نصیب 

ایرانیان کرد.
این نشریه آمریکایی در تحلیلی آشفته و متناقض، به قلم کنت ام پولاک )عضو 
ارشد موسسه امریکن اینترپرایز( مدعی تغییر سیاست کلان ایران شده و می نویسد: از 
زمان انقلاب 1۳۵۷، ایران به صورت یکپارچه برای تسلط بر خاورمیانه و بیرون راندن 
آمریکا و اسرائیل از این منطقه تلاش کرده است. تهران در این مسیر، با استفاده از 
باج خواهی و شــورش، سعی در تحت فشــار قرار دادن کشورها داشته و یک کارزار 

تروریستی بی امان علیه ایالات متحده و اسرائیل به راه انداخته است.
استراتژی کلان ایران تغییر کرده است. از نمونه های این تغییر سیاست، دستیابی 
ایران به توافق با عربستان سعودی و با میانجیگری چین بود. دو کشور پس از ده  سال 
قطع روابط دیپلماتیک، ارتباط خود را از سر گرفته و حتی درباره همکاری با هم برای 
جلوگیری از فروپاشــی بیشتر سودان گفت وگو کردند. دولت ایران همچنین روابط 
دیپلماتیک خود با امارات متحده عربی را از سر گرفته  و تهران به دنبال همکاری  با 
ابوظبی در زمینه حمل ونقل هوایی و زیرساخت ها است. امارات تا آن  جا پیش رفته 
که از ائتلاف دریایی به رهبری آمریکا در خلیج فارس خارج شــده و با پیوســتن به 
ائتلاف رقیب با ایران موافقت کرده اســت. تهران همچنین توافقنامه توسعه تازه ای 
با عمان دارد و در حال عادی  سازی روابط با مصر است. جمهوری اسلامی همچنین 
مذاکرات با ترکیه )روسیه و ســوریه( درباره یافتن راه حلی برای مشکلات دوجانبه 
خود در عراق و سوریه را از سر گرفته  است. ایرانی ها یک قرارداد جدید نفت در برابر 
گاز با عراق دارند، جایی که متحدان شان حتی بیش از گذشته بر دولت تسلط دارند.
یکی از برجسته ترین این تغییرات، پیشنهاد دولت ایران برای تشکیل یک مجمع 
منطقه ای بدون حضور ایالات متحده و اســرائیل اســت، چیزی که در دهه گذشته 
غیرقابل تصور بود. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به تازگی سفری به چهار 
کشور خلیج فارس را به پایان رساند که دستاورد بی سابقه ای را نصیب ایرانیان کرد. با 
این حال، این همه صلح، دوستی با همسایگان، شامل ایالات متحده و اسرائیل نشد.
ایرانیان در این زمینه همچنان به سیاســت های ســخت خود پایبند هستند. 
نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران همچنان به آزار و اذیت کشتی های آمریکایی 
در خلیج فارس ادامه می دهد، ایران در شــش ماه گذشته حداقل پنج بار کشتی های 
مرتبــط با ایالات متحده یا اســرائیل را مورد حمله یا توقیف قرار داده اســت. آنها 
همچنین حمایت خود را از گروه های مختلف فلســطینی افزایش داده اند. به همین 
ترتیب متحدان و نیروهای نیابتی ایران در میان شبه نظامیان شیعه عراق نیز به آزار 
و اذیت نیروهای آمریکایی در آن  جا پرداخته اند. ایران همین کار را در کنار متحدان 

سوری و روس، در سوریه انجام می دهد.
سیاست های خارجی تازه جمهوری اسلامی ممکن است به منظور بهره برداری 
از این وضعیت باشد. پس از 4۰ سال تحریک و تجاوز، کشورهای عرب خیلی خوب 
می دانند که ایران قادر به انجام چه کارهایی است، به خصوص اگر ایالات متحده برای 
جلوگیری از آنها حضور نداشته باشد. در کنار این تهدید واقعی، به نظر می رسد که 
جمهوری اســلامی وعده بهبود روابط با عربستان را در صورت رهایی جهان عرب از 

وابستگی به ایالات متحده و پذیرش نقش ایران، اضافه کرده است.
نیوزویک: آمریکا

از تحولات خاورمیانه جا مانده است
»خاورمیانه در حال دور شــدن از آمریکاست. واشنگتن به جای تقلای بیهوده 
برای چسباندن خود به منطقه، باید افول جایگاه خود را به عنوان فرصتی برای خروج 

بسیار ضروری از این منطقه ببیند.«
این تحلیل را مجله نیوزویک منتشر کرده و نوشته است: واقعیت این است که 
روندهای دیپلماتیک جاری در خاورمیانه، بازتابی اســت از سیاست خارجی مستقل 
و غیروابسته ای که اکنون به ویژگی قدرت های خاورمیانه در یک جهان چند قطبی 
تبدیل شده اســت. در این جا درسی برای واشنگتن وجود دارد: اتخاذ یک سیاست 
خارجی تراکنشی که بر دیپلماسی منعطف تکیه دارد و همزمان پرهیز از درگیرشدن 
در منازعات خطرناک. این رویکرد، موقعیت بهتری را برای آمریکا فراهم می  کند تا 
با منطقه خاورمیانه در چارچوبی تعامل کند که درجه نه چندان بالای اهمیت این 
منطقه برای امنیت و رفاه آمریکا را هم بازتاب دهد. کاهش نفوذ آمریکا در خاورمیانه، 
نتیجه طبیعی چند قطبی شدن و تمرکز واشنگتن بر رقابت قدرت های بزرگ است. با 
این حال سیاست کلی آمریکا نسبت به منطقه همچنان بدون سازگاری و هماهنگی 
با این تحولات جریان دارد. در ســوریه، آمریکا همچنان به پیگیری مأموریتی ادامه 

می دهد که به درستی تعریف نشده و با خطرات بالایی همراه است.
امــا حملات مداوم راکتی گروه های مســلح طرفدار ایران، آتشــباری متقابل 
ترکیه – کردها و گیرودار متناوب با نیروهای روسیه، نشان می دهد که این ترتیبات 
برای سربازان آمریکایی به طور روزافزونی خطرناک تر می شود. با توجه به نبود منافع 

امنیتی روشــنی برای آمریکا در این نقطه، خروج نیروها باید زودتر انجام می شــد.
این رویکرد همچنین به تسریع روند تحکیم دوباره حاکمیت دولت سوریه کمک 
می کند، وضعیتی که به رغم خشــونت حکومت اسد، جایگزین بهتری برای آشوب 
دهه گذشته است. همان طور که گرگوری گاوس در مجله فارین افرز استدلال کرد: 
»یک ســوریه منتظم، قادر می شود که اجازه ندهد گروه های تروریستی از قلمروش 
استفاده کنند و در گذر زمان هم از حامیان روسی و ایرانی اش فاصله خواهد گرفت. 

چنین سوریه ای از آنچه در حال حاضر وجود دارد، بهتر خواهد بود.«
به گزارش دیپلماسی ایرانی، نیوزویک می افزاید: روابط آمریکا با عربستان سعودی 
نیز گرفتار انتظارات غیرواقعی دو طرف از یکدیگر است. شگفتی ندارد که این تعارض، 
موجب شــده ریاض، شراکت  با کشــورهای دیگر را گسترش دهد. تغییرات در بازار 
جهانی انرژی نیز افزایش اهرم ژئوپلیتیک کشورهای عضو اوپک را باعث شده است. 

همان گونه که در اقدام اخیر اوپک برای کاهش تولید نفت دیده شد، این وضعیت 
به »افزایش قدرت آن دسته از کشورهای تولیدکننده نفت« می انجامد می شود که 
»بیشترین سهم از ظرفیت اضافی تولید نفت در جهان را کنترل می کنند و می توانند 

تولید جهانی نفت را به سرعت افزایش یا کاهش دهند.«
»چرخش به شرقِ« عربســتان و اهرم این کشور بر بازار جهانی انرژی، ویژگی 
بادوام سیاست خارجی مستقل و جسورانه تر این کشور خواهد بود. اما تعهدات تازه 
امنیتی آمریکا نمی تواند نفوذ واشنگتن بر این پادشاهی یا تغییر چشم انداز درازمدت 
رابطه را به همراه آورد. در عوض تمرکز واشنگتن بر برخی زمینه های  اشتراک منافع 
از قبیل مبارزه با تروریســم، شراکت اطلاعاتی، ترویج ساختاری برای دفاع هوایی و 
امنیت دریایی در منطقه و تشویق یک راه حل سیاسی برای جنگ داخلی یمن، باید 
محور تعامل با ریاض باشــد.  خاورمیانه در حال دور شــدن از ایالات متحده است. 
واشــنگتن به جای تقلای بیهوده برای چســباندن خود به منطقه باید افول جایگاه 
خود را به عنوان فرصتی برای خروج بسیار ضروری از این منطقه - که در آن منافع 

در خطر چندانی هم ندارد - ببیند.
بایدن چند برابر اوباما

پول های ایران را آزاد می کند
۲۶ سناتور آمریکایی ادعا کردند توافق دولت بایدن با ایران برای تبادل زندانیان 
و آزادی ۶ میلیارد دلار از اموال مسدودشده در کره جنوبی، باج دادن به ایران است.
این ســناتورها، در نامه ای به وزیر خارجه و وزیر خزانه داری آمریکا، نســبت به 
تصمیم دولت جو بایدن در مورد آزاد سازی حدود ۶ میلیارد دلار دارایی مسدود شده 

ایران به ازای آزادی پنج زندانی آمریکایی، عمیقا ابراز نگرانی کردند.
در این نامه که از سوی ۲۶ سناتور برای آنتونی بلینکن و جنت یلن نوشته شده، 
آمده است: »عمیقا بر این باوریم که ایالات متحده باید از هر منبع مناسبی برای آزادی 
شهروندان آمریکایی که به ناحق در خارج از کشور بازداشت شده اند، استفاده کند.«

آنها تاکید کردند که »تصمیم آزادسازی پول های بلوکه شده، رژیم ایران را قادر 
می کند تا فعالیت های بی ثبات کننده خود را در سراسر خاورمیانه افزایش دهد.«

به گزارش صدای آمریکا، سناتورهای امضاکننده نامه به پرداخت 4۰۰ میلیون 
دلار به ایران، همزمان با آزادی زندانیان آمریکایی  ایرانی تبار توســط دولت اوباما در 
ســال ۲۰1۶ میلادی، اشاره کردند و افزودند: »ما آن موقع هشدار دادیم که این به 
بهای جان آمریکایی ها تمام خواهد شد و هفت سال بعد، دولت فعلی آمریکا 1۵ برابر 

مبلغ قبلی، به بزرگ ترین کشور حامی تروریسم در جهان باج می دهد.«
آنها همچنین به فرمان اجرایی کاخ سفید موسوم به 14۰۷۸ که در 19 ژوئیه سال 
۲۰۲۲ میلادی صادر شد، اشاره کردند که می گوید گروگان گیری توسط  سازمان های 
تروریســتی و دیگر گروه های مخرب برای منافع مالی و سیاســی، و بازداشت های 
غیرقانونی توسط کشورها برای دریافت امتیاز از آمریکا، یکپارچگی نظام سیاسی و 

امنیت شهروندان ایالات متحده را به خطر می اندازد.
امضاکنندگان نامه گفتند: »آزاد سازی چنین مبلغ قابل توجهی برای رژیم ایران 
کاملًا با این ادعا در تضاد اســت و به تشویق گروگان گیری بیشتر برای منافع مالی 

یا سیاسی خواهد انجامید.«
آنها همچنین از هرگونه تلاش برای مذاکره مجدد با جمهوری اسلامی با هدف 
جایگزینی برای توافق هسته ای سال ۲۰1۵ میلادی ابراز نگرانی کردند و نوشتند که 
هرگونه توافق با رژیم ایران که پاداشی مالی برای رفتاری بدخواهانه به دنبال داشته 

باشد، غیرقابل قبول است.
سناتورها خواستار ارائه توضیحاتی درباره دور زدن احتمالی کنگره برای رسیدن 

به توافق مبادله زندانیان با ایران شدند.
در حالی که مقامات دولت بایدن گفته اند که جمهوری اســلامی در استفاده از 
پول های آزادشده محدودیت هایی خواهد داشت، سناتورهای آمریکایی در نامه خود 
ضمن ابراز »نگرانی« درباره آزاد سازی حدود ۶ میلیارد دلار از دارایی  های ایران، این 
سؤال را مطرح کرده اند که ایالات متحده چگونه تضمین می کند که پول ها تنها برای 
اهداف بشردوستانه استفاده می شود و برای حمایت از شبکه های تروریستی و اشاعه 

تسلیحات استفاده نمی شود؟
در این نامه همچنین آمده است: »این تصمیم یک سابقه فوق العاده خطرناک را 
تقویت می کند و رژیم ایران را قادر می سازد تا فعالیت های بی ثبات کننده خود را در 

سراسر خاورمیانه افزایش دهد.«

ابتدای راه آدم بودن آن است که جناب سعدی شیرین سخن 
برایمــان گفت که، بنی آدم اعضای یک پیکرند، که در آفرینش ز 
یک گوهرند / چو عضوی به درد آورد روزگار، دگر عضوها را نماند 
قرار / توکز محنت دیگران بی غمی، نشاید که نامت نهند آدمی. و 
برتر و بهتر از آن همان است که امیرالمؤمنین در ماجرای گستاخی 
عوامل معاویه در تجاوز به سرحدات مسلمین و باز کردن خلخال از 
پای دخترکی فرمود که اگر جوانمردی از این غصّه دق کند، نباید 

ملامتش کرد. 
در این جا ســخن از مقایسه این دوران با دوران امیرالمؤمنین 
نیست. آن زمان، مؤمنین در مضیقه و قِلّت بودند و امیرالمؤمنین 
ما که سلام خدا و خوبان نثارش، تنها بود ، ولی اکنون هرگز این گونه 
نیســت. مؤمنین در عزت و قدرت هستند و امام جامعه در حلقه 
بیکران مؤمنین و مخلصین، مشغول هدایت امت و نظارت بر امور 
است. وقتی امام راحلمان که روحش غریق رحمت باد، چهل سال 
پیش فرمود: من با جرأت مدعی هستم که ملت ایران و توده میلیونی 
آن در عصر حاضر بهتر از ملت حجاز در عهد رسول الله- صلی الله 
علیه و آله- و کوفه و عراق در عهد امیرالمؤمنین و حســین بن 
علی- صلوات الله و سلامه علیهم- می باشند)1(  اکنون چندین نسل 
دیگر فراتر رفته و رشــد کرده و قدرتمند شده و به قول سردار 
سلامی، به قدرت و توانایی تولید قدرت دست یافته و دعای خیر 
خمینی و خامنه ای را پشتوانه داریم و آزادیخواهان جهان را با خود 

همراه کرده ایم.
ما نرم افزار مغناطیس معارف و معرفت و مردانگی را به جهان 
اثبات و معرفی کردیم و برای ظهور ولایت عظمی و تمدن مهدوی که 
خدا روزگارش را با شکوه و جلال و برکتش برساند، آماده می شویم. 
انقلاب اسلامی ما مستضعفین را برای به ارث بردن زمین مهیا می کند 
و هرچقدر که بزرگ می شویم، سطح برخورد سخت ما با دشمنان 
بیشتر می شــود و از لقمه ای گلوگیر، به هماوردی نفسگیر تبدیل 
شــده ایم. انقلاب اسلامی، دل های جهانیان را مجذوب خود کرده 
و کانون توجه جوانمردان و جلب توجه جوانان جهان شده است. 
مؤمنین انقلاب اسلامی، تمرین مردمی سازی را پس از دفاع مقدس 
و جهاد سازندگی و... به پیاده روی اربعین و دفاع از حرم های مقدس 
رساندند و در نیمه شعبان و غدیر به فرمانده ما سلام می کنند. امروزه 
خونخواهان عدالت، در شهرهای آمریکا پیاده روی می کنند و مثل 
قم تا جمکران و نجف تا کربلا با دود کردن اسفند و نصب پرچم و 

سیاهی، برای عدل ستمدیده و حق سربریده عزاداری می کنند.
انقلاب اسلامی تیر از چله رها شده و قدرت مهارناشدنی گردیده 
و دشــمنان از براندازی آن ناامید شده و اکنون به فکر مخدوش و 
تحقیر کردن آن هستند. این که دیگر از گزینه های روی میز سخن 
نمی گویند برای آن است که فهمیده اند، غلط اضافی و حرفی بزرگ تر 
از حتی دهان گنده هاشان است. ما از آمریکا گذر کرده و به جهان 
پساآمریکا می اندیشیم و معتقدیم وقتی گزینه انتخابات آمریکا 
بین بایدن و ترامپ محدود شده یعنی نظام نولیبرال را یا پتَ ویران 
می کند یا مَت. عاقبت اسرائیل هم به عاقبت سامری »لامساس« 
می ماند و تا نابودی راهی برایش نمانده است. دیگر دشمنان و رقیبان 
ما هم یا به فکر کلاه خود هســتند و یا مجبور به تمکین شده اند. 
سازمان مجاهدین خلق و دیگر اراذل و اوباش و هرزه های دوره گرد 

هم همین که بتوانند زنده بمانند، هنر کرده اند. 
سال گذشته که جهان اســتکبار و استحمار و ارتجاع، جنگ 
جهانی رسانه ای علیه ما به راه انداختند دانستند که سر به صخره 
می کوبند و زنجیر به دندان می کشند و تفرقه و دعوا و زد و خوردی 
که اجماعشان را فروپاشاند، از شدت عصبانی شدن و ناتوانی شان 
بود و بعید اســت بتوانند تا مدت ها از این گیجی درآیند. و تمام 
اینها که قسمتی از تاریخ مبارزه شیطان بزرگ با فطرت انسانی بود 
و گفته شــد، در حالی است که انقلاب اسلامی ما مقتدر و مظلوم، 
همچنان بر شعارها و ارزش های خود پافشاری می کند و می داند که 
شیطنت دشمنان هرگز تمام نشده و مترصد فرصت نشسته اند و 
غفلت و کوتاهی ما، بهترین فرصتی اســت که می تواند این جبهه 
متزلزل و متشتت را دوباره زنده کند. آن مار سرمازده ای که مولوی 
گفت به جان مارگیر و مردم افتاد، همین است که نباید در معرض 

گرما قرار گیرد.  
آنچه رهبر انقلاب در دیدار اخیرشان با فرماندهان سپاه و در 
مورد کنفرانس گوادلوپ فرمودند بسیار مهم است. در آستانه پیروزی 
انقلاب اسلامی و زمانی که نسیم انقلاب مردم ایران وزیدن گرفته 
بود، ســران آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در جزیره گوادلوپ 
فرانسه جمع شدند و به این نتیجه رسیدند که نجات رژیم پهلوی 
ممکن نیست ولی می توان با طراحی  راهبرد »بحران های پیاپی«، 
هر دولتی را در حکومت جدید ایران از پای درآورد. این سیاست 
هم امروز در جریان اســت و دشمنان ما از براندازی ناامید شده و 
دل به بحران های پی درپی و مشغولیت های دولت و مردم به امور 
تصنعی و مشکلات ساختگی بسته اند. ما در آستانه پیروزی نهایی 
و هیجان انگیزی هستیم که جبهه حق، هزاران سال در آرزویش بود.
از آنچه که تاکنون نوشته و تقدیم گردید، هدف، مقایسه تنها 
نیست بلکه مقصودم به چالش کشیدن دل های لرزان و لغزانی است 
که نتوانسته به حقانیت انقلاب اسلامی پی ببرد. با اجیران دشمن و 
گرفتاران سیاه چاله های گمراهی نمی توان سخنی گفت ولی با کسانی 
که چراغ از بهر تاریکی نگه داشته اند می توان این گونه سرحرف باز 
کرد که دلیل کینه ابلیسی دشمنان از مردم ایران چیست و چه کسی 
از رنج ما لذت می برد؟ مردم بی گناهی که به مناســک دینی خود 
مشغولند چرا مورد کینه اند؟ کسانی که در میان کودکان و زنان و 
مردان بی گناه، تیراندازی کور می کنند در کدام مرتع چریده و طبع 
خونریزشان، علف هرزه کدام مزبله است؟ و چه کسی به آنان جرأت 

آدم کشی و به دست این زنگی ها تیغ تیز سپرده است؟
به یقین تروریست آموزش دیده ای که در حرم مطهر احمدبن 
موســی که سلام خدا بر او و شــهیدان جوارش، آمد و خود را تا 
خرخره مجهز به ســلاح و مهمات و بنزین کرده بود و در نهایت، 
توســط یک فراش حرم، خلع سلاح و دستگیر شد، نه بهره ای از 
عقل و نه حرمتی دارد که بتوان او را به حساب آورد ولی نشانه ای 
است از ذلت و خفت دشمنانی که میز خود را خالی از هر گزینه ای 
دیده و برای نجات تفکر به گِل نشســته خود، چاره ای جز توسل 
به این حیوانات وحشی ندارند. بازگشت دشمنان به خشونت کور 
دهه شصت سازمان منافقین و کومله و دموکرات، به غیر از ارتجاع، 
نشــانه اضمحلال آنهاست. اگر زمانی جنگ سخت و زمانی جنگ 
نرم را امتحان و در حوزه و دانشگاه و شبهات علمی سرمایه گذاری 
 کردنــد و تحریم را هرگز از نظرشــان دور نکردنــد، امروزه دل 

به جهل وهابیت تکفیری خوش کرده اند. 
اینکه آنها نفهم و احمق اند، فحش نیســت، حقیقت دشمنان 
انقلاب است که می بینیم. اگر کشتن ما مشکل آنان را حل می کرد 
که اکنون وضع آنها مثل عاقبت یزید نمی شد و ما این گونه حسینی 
و عزیز جهان نمی شدیم. اگر ظلم، ماندگار بود که اکنون قبر شمر و 
یزید و خولی و چنگیز مغول، زیارتگاه پیروانشان بود. واقعیت این 
اســت که دوران باطل رفتنی و دولت حق، آمدنی است. ما در هر 
مرحله پیش تر می رویم و آنها فروتر. سختی ها و آزمایش ها، جمع ما 
را خالص تر می کند و آنها را ناامیدتر. نسل جدیدی که آنها غیرقابل 
کنترل و »زِد« می خوانند همان پسرکی است که در همین حادثه 
شــاهچراغ، به جای فرار، پدرش را برای نجات کمک می کند. آن 
کودکی است که خواهر کوچکش را در بغل می فشارد تا آسیب نبیند 
و آن دخترکی است پس از هراسان شدن، باز به خانواده برمی گردد.

نسل جدید برای آنها، زِد و بحران ساز و برای ما چراغ امیدواری 
به آینده است. وقتی نیروی  خدماتی حرم، که نظیرش زیادتر باد، 
بادست خالی می تواند تروریست پروریده و مسلح و خونریز دشمن 
را دستگیر کند و کودکان خردسال ما به فکر نجات نسل گذشته 
خود هستند، یعنی انقلاب اســلامی، شاهچراغی است که هرگز 

خاموش نمی شود.
محمدهادی صحرایی
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امیرعبداللهیان: 

ولیعهد عربستان گفت كه در زمان مناسب 
به تهران سفر می كند

در نامه ای به رئیس جمهور آمریکا 

26 سناتور آمریکایی
خواستار توضیح درباره مبادله زندانی با ایران شدند

وزیر امور خارجه با  اشــاره به 
از  پذیرش دعــوت به عمل آمده 
ولیعهد عربســتان برای سفر به 
تهران گفت: آقای محمد بن سلمان 
امروز اعلام کرد که در زمان مناسب 

به تهران سفر می کند.
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه جمهوری اسلامی ایران جمعه 
شــب ۲۷ مرداد مــاه در گفت وگو با 
خبرنگاران درباره سفرش به عربستان 
سعودی و رایزنی های انجام شده درباره 
ملاقاتش با محمد بن ســلمان گفت: 
 گفت وگــو با ولیعهد عربســتان بیش 
از 9۰ دقیقــه بــه طــول انجامید و 
گفت وگوهای صریح، روشــن و بدون 
پــرده را انجام دادیــم. دو طرف اتفاق 
نظر داشــتیم کــه امنیت و توســعه 
پایــدار در منطقه باید به همه منطقه 
اختصــاص یابد و لــذا ایده امنیت و 
 توسعه برای همه مورد تأکید دو طرف 

بود.
تنظیم سند بلندمدت 

همکاری های راهبردی دو کشور
رئیس دســتگاه دیپلماسی اضافه 
کــرد: آقــای محمد بن ســلمان هم 
معتقد بود ما هم درک می کنیم برای 
توسعه عربستان سعودی اگر امنیت و 
توسعه پایدار در سطح منطقه محقق 
شــود، عربســتان هم از این وضعیت 
نفع خواهد برد. دو طرف ظرفیت های 
خــود را مورد توجه  قــرار دادیم و در 
این چارچوب آقای محمد بن سلمان 
به وزیر خارجه عربســتان دستوراتی 
را داد که ما در چارچوب تنظیم ســند 
بلندمدت همکاری هــای راهبردی دو 
کشور اقدامات اولیه ای را انجام دهیم 
 تا در جریان ســفر مقامات عالی رتبه 
دو کشــور و هم در جریان سفر آقای 
محمد بن سلمان به ایران که در زمان 
مناســب خودش انجام خواهد شــد، 
بتوانیم این سند را توسط مقامات عالی 

دو کشور به امضا برسانیم.
وی ادامه داد: ایده هایی را ولیعهد 
بحث هــای  درخصــوص  عربســتان 
منطقــه ای و بین المللی مطرح کرد و 
در این خصوص رایزنی هایی را داشتیم 
و فکر می کنم طرف ســعودی در این 
ســفر تلاش کرد نیت و اراده خودش 
را هم نشــان دهد و بر این تأکید کند 
که عربســتان ســعودی نگاه متفا وت 
از گذشــته دارد و آنهــا آمادگی دارند 
در یک صفحه و مســیر جدید روابط 

دو کشور رقم بخورد.
سکاندار دستگاه دیپلماسی ادامه 

داد: ما بر همکاری های پایدار اقتصادی، 
تجاری و گردشگری و اقدامات عملی 
که برای مردم دو کشور ملموس باشد 
تأکید داشــتیم. ولیعهد عربستان هم 
تأکید کرد که ما نیز در این چارچوب 
عمل خواهیم کــرد از جمله اقدامات 
مقدماتی را باید داشــته باشــیم برای 
تنظیم اســناد پایه ای برای ازسرگیری 
پروازهای مستقیم بین دو کشور و نسبت 
به برگزاری حج عمره و اعزام ایرانیان به 
عمره اتفاق نظر وجود دارد و قرار است 
در آینده نزدیک مقامات حج و زیارت 
 برای انعقاد قرارداد به عربســتان سفر 

کنند.
وی اضافــه کــرد: در عین حال 
آمادگــی خودمــان را بــرای پذیرش 
گردشگران زیارتی و سیاحتی عربستان 
مثل گذشته به شهرهای ایران از طریق 
ازســرگیری پروازهای دو کشور مورد 

تأکید قرار دادیم.
منطقه وارد صفحه جدیدی

 از همکاری های چندجانبه خواهد شد
امیرعبداللهیــان همچنین گفت: 
برداشــت من این اســت که منطقه 
وارد صفحــه جدیدی از همکاری های 
چندجانبه خواهد شد و فرصت جدیدی 
است و درکی به وجود آمده که منطقه 
بــا نگاه به امنیت درون زا و بدون تکیه 
بر بیگانگان می تواند در مســیر توسعه 
برای همــه گام بردارد و همه طرف ها 
در منطقه از مزایای این رویکرد جدید 

استفاده کنند.
وی گفــت: مــا در دولــت آقای 
رئیسی با نگاه به اولویت در همکاری با 
همسایگان  این نگاه و سیاست خود را 
با گام های  نیرومندتر ادامه می دهیم و 
امیدواریم شاهد منطقه ای امن، باثبات 

و دارای توسعه پایدار باشیم.
دعوت از محمد بن سلمان

برای سفر به تهران و پذیرش این دعوت
رئیس  دستگاه دیپلماسی همچنین 
گفت: آقای ملک سلمان از آقای رئیسی 
برای ســفر به عربستان دعوت کردند. 
آقای رئیســی دعــوت را پذیرفتند و 
گفتند که در زمان مناســب این سفر 

انجام خواهد شد.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران 
هم از آقای محمد بن ســلمان دعوت 
کرده است که ایشان امروز گفتند که 
این دعــوت را پذیرفتم و برنامه ریزی 
می کنــم در زمان مناســب به تهران 

سفر کنم.
وزیر خارجه همچنین اظهار داشت 
که روز پنجشــنبه در ریاض با فیصل 

بــن فرحــان وزیر خارجه عربســتان 
گفت وگوهای متنوعی داشــته است و 
افزود: تمرکز گفت وگوهای ما بیشتر بر 
مناسبات دوجانبه اختصاص داشت و 
اتفاق نظر داریم که باید همکاری های 
همه جانبــه پایداری بین دو کشــور 

شکل بگیرد. 
در ایــن چارچــوب توافق کردیم 
کــه چگونه می توانیــم همکاری های 
نیرومندتری را در حوزه های اقتصادی، 
تجاری، گردشگری و علمی و فناوری 
در دو بخش خصوصی و دولتی داشته 
باشیم. برخی از موضوعات مورد علاقه 
منطقــه ای و بین المللــی نیــز مورد 

گفت وگو و توجه قرار گرفت.  
وی در پاسخ به سؤالی درباره بازدید 
از اماکن دیپلماتیک ایران در عربستان 
ســعودی هم بیان کرد: گام هایی که 
در ســه ماه گذشته برداشته شد باعث 
گردیــد در جریــان این ســفر، من و 
هیئت همراه با حضور در سفارت ایران 
در ریاض و همچنین سرکنســولگری 
ایران و نمایندگی جمهوری اســلامی 
ایران نزد سازمان همکاری اسلامی در 
جده از نزدیک شاهد روند ازسرگیری 
رسمی فعالیت  دیپلمات های کشورمان 

در ریاض و جده باشیم. 
همچنیــن  ن  للهیــا ا عبد میر ا
تصریح کــرد: همین اقدام درخصوص 
در  سعودی  عربســتان  دیپلمات های 
تهران و مشــهد انجام شده است. آنها 
مستقر هســتند و طی روزهای آینده 
سفرای دو کشور در پایتخت ها مستقر 

خواهند شد.
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین 
خاطرنشــان کرد: تأکید مــن و وزیر 
امور خارجه عربســتان برای برگزاری 
نشســت های اقتصادی و تجاری بین 
تجار و بازرگانان دو کشــور در تهران، 
ریاض، جده و ســایر استان های مورد 
نظــر در ایران هــم از جمله توافقاتی 
بود که در راســتای روابط اقتصادی و 

تجاری پایدار مورد توجه ما قرار داشت.
به گزارش فارس، این نخســتین 
ســفر امیرعبداللهیــان و یــک مقام 
عالی رتبه ایرانی به عربســتان پس از 
قطعی روابط دو کشــور در دی 1۳94 
بود. ایران و عربســتان در 19 اسفند 
14۰1 پــس از رایزنی هایی در عراق، 
عمان و پکن در نهایت به توافق رسیدند 
که روابط دیپلماتیک را از سر بگیرند. 
پــس از آن مقرر شــد وزرای خارجه 
دیدار کنند که این دیدار 1۷ فروردین 
14۰۲ در پکــن صورت گرفت. وزرای 
خارجه پس از آن در کیپ تاون ملاقات 
کردنــد و بعد از آن هــم وزیر خارجه 
عربســتان ۲۷ خرداد سفری یک روزه 
 به تهران داشــت و با امیرعبداللهیان و
آیت الله رئیسی دیدار و گفت وگو کرد. 

در  آمریکایی  ســناتورهای 
نامه ای به بایدن خواستار توضیح 
دولت کشورشان درباره مفاد توافق 

مبادله زندانی با ایران شدند.
۲۶ سناتور جمهوری خواه آمریکایی 
در نامــه ای خواســتار توضیح دولت 
کشورشــان درباره مفاد توافق مبادله 

زندانی با ایران شدند.
ســناتورها در این نامه نوشته اند: 
»در حالــی کــه اعتقاد راســخ داریم 
ایــالات متحده بایــد از تمامی منابع 
مناســب خود برای آزادی شهروندان 
آمریکایی که به ناحق در خارج از کشور 
بازداشت شده اند استفاده کند اما این 
تصمیم رویه ای فوق العاده خطرناک را 
پایه گذاری می کند و رژیم ایران را قادر 
می سازد تا فعالیت های بی ثبات کننده 
خود را در سراســر خاورمیانه افزایش 
دهد.« این توافق انتقاد سیاستمداران 

جمهوری خــواه را بــه همراه داشــته 
اســت. در روزهای گذشــته بسیاری 
از سیاســتمداران فعلی و ســابق این 
 حزب از بایدن بابت اعطای دسترسی 
به ۶ میلیــارد دلار دارایی ایران انتقاد 

کرده اند. 
نامه این ۲۶ سناتور تازه ترین نمونه 
از این انتقادها است. در بخشی از این 
نامــه از دولت بایــدن بابت رقم بالای 
دارایی هایی که بــه موجب این توافق 
در اختیار ایران گذاشته می شود سؤال 

شده است. 
نگارندگان نامه خاطرنشان کرده اند: 
»زمانی که دولت اوباما در سال ۲۰1۶، 
4۰۰ میلیون دلار دارایی نقد شــده را 
به ایران منتقل کرد ما هشدار دادیم که 
این رویه خطرناک باعث قیمت گذاری 
روی جان آمریکایی ها خواهد شد. هفت 
ســال بعد، دولت فعلی در اقدامی که 

مصداق دیگری از نقض سیاست عدم 
باج دهی محسوب می شود 1۵ برابر رقم 
قبلی به بزرگ ترین حامی تروریســم 
پرداخت می کند که 1۵ برابر رقم قبلی  
به بزرگ ترین دولت حامی تروریســم 
دولتی در جهان باج پرداخت می کند.« 

اشاره نگارندگان نامه  به ماجرای 
تبــادل زندانیان بین ایران و آمریکا در 
۲۶ دی ماه سال 1۳94 در دولت باراک 
اوباما اســت که طی آن در ازای آزادی 
چهار زندانی از ایران، چند تن از ایرانیان 

بازداشت شده در آمریکا آزاد شدند.
در کنــار تهیه تــدارک برای این 
تبادل زندانیان، واشــنگتن و تهران در 
آن زمان بر سر حل و فصل یک دعوای 
حقوقی قدیمی نیز توافق کردند که در 
نهایت به پرداخت 1.۷ میلیارد دلار پول 

به ایران منجر شد. 
در نامه ای که ۲۶ سناتور آمریکایی 
امضــا کرده اند از اینکــه دولت بایدن 
کنگره را در جریان این توافق قرار نداده 

است نیز انتقاد شده است. 
فارس ،ســناتورهای  گــزارش  به 
آمریکایــی در ایــن نامــه همچنین 
نوشته اند: »ما همچنین نگران هستیم 
که دولت شــما تلاش می کند کنگره 
را نادیــده بگیرد و در راســتای تلاش 
برای مذاکره مجدد بر سر توافقی دیگر 
پس از توافق شــوم هســته ای ۲۰1۵ 
مسیرهایی دیگری برای پرداخت پول 

به ایران پیدا کند.« 

گفت و شنود

دق كردم!
گفت: درحالی که مقامات رسمی آمریکا و انگلیس به انجام کودتای ۲۸ مرداد 
در ایران اعتراف کرده اند و تمامی اسناد موجود نیز از این کودتا حکایت می کند، 

یکی از به اصطلاح حقوقدانان انجام این کودتا را انکار کرده است!
گفتم: خُب که چی؟! این شخص در جریان اغتشاشات نیز با کمال 
وقاحت، از شهید حمید رضا الداغی که در جریان دفاع از ناموس مردم 
توسط اراذل و اوباش به شهادت رسیده بود، با عنوان » نفله « یاد کرده بود!
گفت: اظهارات او در فضای مجازی با مخالفت های مستندی رو به رو شده است.
 گفتم: هدف اصلی او همین اســت که نامش بر سر زبان ها بیفتد. 

وگرنه خودش هم می داند که چرت و پرت گفته است! 
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: یارو خودش را شاعر جا زده و در محفل شاعران چرت و پرتی 
را که به عنوان شعر نوشته بود خواند و بلافاصله خودش شروع کرد به 
تعریف از خودش! به او گفتند؛ معمولاً باید صبر کنی تا دیگران تعریف 
کنند. گفت؛ یک عمر صبر کرده ام ولی هیچ کس محل نگذاشت. دیگه 

از بی محلی دارم دق می کنم! 

امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
در ســالروز کودتــای ۲۸ مرداد 
مداخله در امور داخلی کشورها و 
سازماندهی و طراحی کودتاها را از 
پایه های ثابت سیاست های آمریکا 

و انگلیس خواند.
۲۸ مرداد ســالروز کودتای ننگین 
آمریکایی- انگلیســی در سال 1۳۳۲ 

است. روزی که دولت در ایران با مداخله 
و طراحی دولت های انگلیس و آمریکا و 
عوامل داخلی  آنها سرنگون شد. در همین 
خصوص ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه در صفحه خود در شــبکه 
اجتماعی »ایکس« به زبان انگلیســی 
نوشت: ۷۰ سال پیش یک دولت ملی 
در ایران با کودتای مورد حمایت آمریکا 

و انگلیس، ســرنگون شــد. به گزارش 
فــارس وی حمایــت از دیکتاتورهــا، 
مداخله در امور داخلی کشورها، سرکوب 
جنبش های آزادیخواهانه و سازماندهی و 
طراحی کودتاها را از اصول و پایه های 
سیاســت های آمریکایی و انگلیســی 
خواند که به کرات توسط این کشورها 

تکرار می شود.

کنعانی:

سازماندهی كودتاها پایه ثابت سیاست های آمریکا و انگلیس است

وزیر اطلاعات: 

آخرین نفر از تروریست های حادثه شاهچراغ 
در ایران دستگیر شد

آخرین  درباره  اطلاعات  وزیر 
پیگیری ها از عاملان و آمران حادثه 
تروریستی در حرم شاهچراغ)ع( 
گفت: آخرین نفــر آنان در ایران 
دستگیر شــد و هماهنگ شده تا 
ان شــاءالله به کشوری که این کار 
را کرده برویم و با تبادل سرویسی 

موضوع را پیگیری کنیم.
اسماعیل  ســید  حجت الاســلام 
خطیــب، وزیر اطلاعات در حاشــیه 
اجلاســیه ملی مردمی  سازی دولت در 
سالن اجلاس سران در جمع خبرنگاران 
درخصوص آخرین وضعیت رسیدگی به 
اظهار  شاهچراغ)ع(  تروریستی  حادثه 
داشــت: آخرین خبرها در این زمینه 
در اطلاعیــه اخیــر وزارت اطلاعات 

منتشر شد و اطلاعات بیشتری در این 
زمینه نداریم.

وی در پاســخ به این سؤال که آیا 
همه تروریست های دخیل در این حادثه 
بازداشت شده اند؟ تاکید کرد: آخرین 

نفرشان در ایران دستگیر شد.
حجت الاسلام خطیب توضیح داد: 
هماهنگ شده تا ان شاءالله به کشوری 
که این کار را کرده، می رویم و با تبادل 

سرویسی موضوع را پیگیری کنیم.
به گــزارش مهر، حجت الاســلام 
خطیب بــا تأیید اینکه کشــوری که 
هماهنگ شــده، یکی از کشــورهای 
منطقه بوده اســت، یادآور شد که به 
موقع در این زمینه اطلاع رسانی صورت 

خواهد گرفت.

یادداشت میهمان


